Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

        EXTRATO    DE   CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS  Nº   215/ASCOM/2021

        PARTES: MUNICÍPIO  DE ARARUAMA  E  ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  –

        ASCOM     (CONTRATANTE)   e   EMPREENDIMENTOS   RADIODIFUSÃO   CABO   FRIO

        LTDA   –   CNPJ   nº  31.918.725/0001-97   –   (CONTRATADA).

      OBJETO: Contratação  de  emissora  de  TV, para  divulgação  e  veiculação  de  vídeos

institucionais, eventos artísticos, culturais e esportivos da Prefeitura de Araruama em canal

de TV aberta da Baixada Litorânea do Estado do Rio de Janeiro, conforme especificações

constantes no Termo de Referência – Anexo I da Assessoria de Comunicação Social –

ASCOM.

        MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial n° 060/2021.

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12(doze) meses,

com   início  a  partir   da   data   de   assinatura   do   instrumento  contratual, podendo  ser
prorrogado, com  fulcro  na  Lei  n°  8.666/93.

 VALOR:  R$   432.797,000   (quatrocentos  e  trinta  e  dois  mil, setecentos  e  noventa  e  sete  reais)

                   –  Leis n° 10.520  –  Lei Federal  n°  8.666/93  –  e  os  recursos  orçamentários e

financeiros  para   a   liquidação  do   presente  objeto correrão   à   conta   do   Programa

de    Trabalho   n°   02.001.001.04.131.0047.2.186  –   Elemento    de    Despesa    n°

3.3.90.39.00.00.00.00 do   Orçamento   Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de Julho de 2021.